
 
  

Al prof. ENRICO COSTABILE 

SEDE  

Agli Atti  

  

Oggetto: INCARICO  COLLAUDATORE   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia– Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - 

FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 
 

CODICE: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-101 
 
CUP: G84D22001270006 
 
IMPORTO : € 75.000,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il D.I. 129/2018    concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

 VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente;  

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito dell’Asse 

V del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) REACT EU;  

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o all’adeguamento 

di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole dell’Infanzia per garantire lo sviluppo delle abilità  

 





 
 

dei bambini   in coerenza con quanto previsto e riportato dalle ultime indicazioni e linee pedagogiche 

specifiche per gli utenti da zero a 6 anni;  

VISTA    l'autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  Prot. n. 

AOODGEFID/72962 del 05/09/2022; 

VISTO   il decreto di formale assunzione in bilancio   del Progetto, prot.n.8548 del 08/09/2022;  

VISTO   il Programma Annuale per l’e.f. 2023;  

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la documentazione prodotta per espletare le fasi del progetto, pubblicata sul sito della scuola;  

RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriata figura professionale per lo 

svolgimento delle attività di collaudo;  

VISTO   l’art. 7, comma 6 b) del D.L.gvo 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”;  

VISTO l’Avviso di selezione prot.n. 931 del 30/01/2023 rivolto al personale interno, per il 

reclutamento di un Collaudatore da impiegare nella realizzazione del progetto PON FESR “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, di cui all’Avviso pubblico AOOGABMI 38007 del 

27/05/2022;  

CONSIDERATO che per la figura richiesta è pervenuta una sola candidatura acquisita con  prot.  1149 

del 06/02/2023,   da parte del prof. Costabile Enrico; 

VISTA l’istituzione e convocazione   della commissione esaminatrice delle candidature prot. 2506 del 

16/03/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2745 del 22/03/2023; 

VISTO il verbale conclusivo e    la graduatoria definitiva   prot. 2961 del 28/03/2023; 

CONSIDERATO che la S.V., in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato, 

possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento dell’incarico di 

collaudatore  relativo al progetto in questione, documentati da curriculum vitae allegato alla candidatura 

presentata;  

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle attività 

di Collaudatore per la realizzazione del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”,  

VISTO che in data    13/01/2023 si è proceduto ad affidare alla ditta   CALIO’ INFORMATICA SRL 

P.I. 01558670780,   mediante stipula di RDO 3381770   la fornitura necessaria alla realizzazione del 

progetto;  



 
 

 

VISTO    che la S.V. ha dichiarato di non essere collegato, né come socio né come titolare, alla suddetta 

ditta: 

  

DISPONE   

   

l’attribuzione dell’incarico di collaudatore al prof.   COSTABILE ENRICO   per la realizzazione del 

progetto realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, di cui 

all’Avviso pubblico AOOGABMI prot.n. 38007 del 27 maggio 2022.  

  

Oggetto della Prestazione del collaudatore   

L’ins. COSTABILE ENRICO, in qualità di collaudatore, dovrà svolgere le attività ed i compiti appresso 

elencati:  

1. Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza e l’integrità 

dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine di acquisto;   

2. Collaudare i beni acquistati in base al progetto specifico;   

3. Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dal Dirigente Scolastico;   

4. Collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;   

5. Redigere e sottoscrivere un verbale di collaudo dei beni acquistati e di eventuali lavori realizzati 

ai fini della loro installazione;   

6. Redigere il registro delle presenze/time-sheet   per comprovare l'attività lavorativa svolta.  

  

Durata della prestazione  

La prestazione, che dovrà espletarsi in un tempo massimo di n. 48 ore corrispondenti ad € 1.125,00 

(Lordo Stato)  dovrà essere resa in attività aggiuntiva oltre l’orario d’obbligo a decorrere dalla data di 

attribuzione del presente incarico fino alla data di conclusione del Progetto, prevista per il mese di  31 

Luglio 2023, fatto salvo eventuali proroghe, secondo la calendarizzazione concordata con la Dirigente 

Scolastica.  

  

Corrispettivo della prestazione   

La prestazione professionale del docente individuato quale collaudatore sarà retribuita in relazione 

alle ore effettivamente espletate, debitamente documentate e firmate in apposito registro di presenza, 

per un massimo di 48 ore complessive. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate 



 
al CCNL di categoria (Euro 23,22 lordo stato), soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto 

dalla normativa vigente. La prestazione è imputata al Piano Finanziario del progetto autorizzato.   

 

L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate.   

Il compenso sarà corrisposto a conclusione del progetto quando l’Istituto avrà effettiva disponibilità 

finanziaria dei fondi assegnati.   

  

Dichiarazioni   

L’incarico è formalizzato previa consegna della dichiarazione sottoscritta dal docente circa 

l’insussistenza delle cause di incompatibilità/inconferibilità e conflitto di interesse.   

  

Revoca   

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.   

  

Trattamento dati   

L’Istituzione scolastica, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii, fa presente che i dati 

forniti dalla S.V. saranno acquisiti dall’Istituzione scolastica e saranno oggetto di trattamento, nel 

rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato agli adempimenti 

richiesti dall’esecuzione degli obblighi di legge. La S.V., da parte sua, con la sottoscrizione del 

presente incarico dichiara di aver preso visione dell’informativa sul sito della scuola e si impegna a 

trattare i dati di cui viene in possesso con assoluta riservatezza e privacy nel rispetto della normativa 

vigente.    

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Teresa Mancini  
Il presente documento è firmato digitalmente  

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad 

esso connessi 

  


		2023-05-05T10:28:01+0200
	Teresa Mancini




